

Наименование Компании: АО "Самрук-Энерго"

Период, за который составляется отчетность (с нарастающим итогом):

по состоянию на "_31_" марта 2013_

Ф.1 Бухгалтерский баланс

в тысячах казахстанских тенге	Примечания	На конец отчетного периода	На конец аналогичного периода
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	1,266,175	1,234,255
Нематериальные активы	5	150,427	168,650
Разведочные и оценочные активы	6	-	-
Инвестиционная недвижимость	7	-	-
Инвестиции в дочерние организации	50	103,940,434	94,027,685
Инвестиции в ассоциированные организации	8	4,081,490	4,081,490
Инвестиции в совместно-контролируемые организации	9	152,104,741	152,104,741
Займы выданные	10	2,784,034	2,735,060
Средства в кредитных учреждениях	11	-	-
Финансовые активы	12	16,569,517	16,569,517
Производные финансовые инструменты	25	-	-
Отложенные налоговые активы	40	-	-
Дебиторская задолженность	13	-	-
Прочие долгосрочные активы	14	194,639	193,480
Итого долгосрочные активы		281,091,456	271,114,877
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	15	26,493	24,180
Дебиторская задолженность	13	3,362,807	3,756,058
Займы выданные	10	1,963,056	7,459,521
Средства в кредитных учреждениях	11	-	1,150,740
Финансовые активы	12	1,770,145	12,885
Производные финансовые инструменты	25	-	-
Предоплата по подоходному налогу	41	90,692	1
НДС к возмещению		149,635	45,160
Прочие краткосрочные активы	16	3,787,957	1,501,260
Денежные средства и их эквиваленты	17	68,803,240	68,770,755
Долгосрочные активы или группы выбытия, предназначенные для продажи	18	-	-
Итого краткосрочные активы		79,954,024	82,720,561
Итого активы		361,045,480	353,835,438
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	19	233,946,321	222,868,957
Выкупленные долевые инструменты		-	-
Эмиссионный доход		-	-
Дополнительно оплаченный капитал		-	-
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	-
Резерв по пересчету иностранной валюты		-	-
Резерв по переоценке основных средств		-	-
Резерв хеджирования		-	-
Прочий капитал (по уставу и на покрытие рисков)		19,086,598	22,440,221
Опционы по расчетам акциями		-	-
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		(2,069,885)	(2,904,841)
Относящийся к акционеру материнской компании		250,963,034	242,404,336
Доля неконтролирующих собственников		-	-
Итого капитал		250,963,034	242,404,336
Долгосрочные обязательства			
Займы полученные	20	102,505,558	104,031,854
Средства Правительства РК и Национальных банков	21	-	-
Привлеченные средства клиентов	22	-	-
Обязательства по финансовой аренде	23	-	-
Обязательства по вознаграждениям работникам	24	-	-
Производные финансовые инструменты	25	-	-
Отложенные налоговые обязательства	40	-	-
Резервы под обязательства и отчисления	26	-	-
Кредиторская задолженность	27	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	28	-	-
Итого долгосрочные обязательства		102,505,558	104,031,854
Краткосрочные обязательства			
Займы полученные	20	3,054,426	2,641,084
Средства Правительства РК и Национальных банков	21	-	-
Привлеченные средства клиентов	22	-	-
Обязательства по финансовой аренде	23	-	-
Обязательства по вознаграждениям работникам	24	-	-
Производные финансовые инструменты	25	-	-
Кредиторская задолженность	27	204,144	426,864
Обязательства по подоходному налогу	41	-	-
Обязательства по прочим налогам и обязательным платежам	29	136,833	283,457
Резервы под обязательства и отчисления	26	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	28	4,181,486	4,047,843
Обязательства, непосредственно связанные с долгосрочными активами,			
Итого краткосрочные обязательства		7,576,888	7,399,247
Итого обязательства		110,082,446	111,431,101
Итого капитал и обязательства		361,045,480	353,835,438

Руководитель:  Пазылхайрова Г.Т.

Главный бухгалтер:  Тулекова С.Б.



Наименование Компании: АО "Самрук-Энерго"

Период, за который составляется отчетность (с нарастающим итогом):

Ф2. Отчет о совокупном доходе за период

Примечание : доходы со знаком (+), расходы со знаком (-)

в тысячах казахстанских тенге	Отчетный период	Аналогичный период
Отчет о прибылях/(убытках):		
Выручка	1,808,400	125,426
Государственные субсидии		
Итого доходы от реализации и процентные доходы	1,808,400	125,426
Себестоимость реализации и процентные расходы		
Валовый доход	1,808,400	125,426
Общие и административные расходы	(703,296)	(698,763)
Расходы по транспортировке и реализации		
Прочие операционные доходы от банковской деятельности		
Прочие операционные расходы(убытки) от банковской деятельности		
Убытки от обесценения активов		
Восстановление обесценения активов		
Доход (убыток) от операционной деятельности	1,105,104	(573,337)
Прочие неоперационные доходы	16,500	40,542
Прочие неоперационные расходы	(554)	(39,889)
Финансовый доход	979,187	50,590
Финансовые затраты	(1,299,865)	(579,866)
Доход (убыток) от курсовой разницы	(11,666)	(4,155)
Доля в доходах (убытках) ассоциированных компаний		
Доля в доходах (убытках) совместно-контролируемых компаний		
Доход(убыток) от выбытия дочерних организаций		
Прибыль/(убыток) до налогообложения	788,706	(1,106,115)
Расходы по корпоративному подоходному налогу	46,250	(10,532)
Прибыль/ (убыток) за год от продолжающейся деятельности	834,956	(1,116,647)
Прекращенная деятельность		
Прибыль/(убыток) за год от прекращенной деятельности		
Прибыль/(убыток) за год	834,956	(1,116,647)
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	834,956	(1,116,647)
Неконтролирующим собственникам		
Совокупный доход (убыток) за год	834,956	(1,116,647)
Относящийся к:		
Акционерам материнской компании	834,956	(1,116,647)
Неконтролирующим собственникам		

Руководитель: _____

Пазылхайрова Г.Т.

Главный бухгалтер: _____

Тулеева С.Б.



Наименование Компании: АО "Самрук-Энерго"
 Период, за который составляется отчетность (с нарастающим итогом) по состоянию на "_31_" марта 2013_

Ф.3. Отчет о движении денежных средств за период (прямой метод) и сверка операционной деятельности по косвенному методу

	Отчетный период			Аналогичный прошлый период			Итого
	Внутригрупповые	Внешние - резиденты РК	Внешние - нерезиденты РК	Итого	Внутригрупповые	Внешние - резиденты РК	
1. Движение денежных средств по операционной деятельности	(231,291)	(2,385,948)	-	(2,617,239)	(2,194,675)	(245,015)	(2,439,690)
1.1. Поступление денежных средств, всего	156,393	1,069,069	-	1,225,462	414,096	1,102,761	1,516,857
реализация продукции и товаров	-	-	-	-	-	-	-
реализация услуг	-	-	-	-	-	897,818	897,818
прочая выручка	-	-	-	-	3,456	-	3,456
авансы полученные	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды	77,993	7,530	-	85,523	-	125,426	125,426
полученные вознаграждения (проценты)	78,400	516,364	-	594,764	59,500	-	59,500
поступления по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):	-	-	-	-	-	-	-
поступления по операциям с иностранной валютой	-	-	-	-	-	-	-
поступления по договорам страхования (для страховых организаций)	-	-	-	-	-	-	-
прочие поступления	-	545,175	-	545,175	-	79,517	79,517
1.2. Выбытие денежных средств, всего	(387,684)	(3,455,017)	-	(3,842,701)	(2,608,771)	(1,347,776)	(3,956,547)
платежи поставщикам за товары и услуги	(60,966)	(1,860,402)	-	(1,921,368)	(7,433)	(1,332,618)	(1,340,051)
авансы выданные	(9,418)	(533,659)	-	(543,077)	-	(141,493)	(141,493)
выплаты по заработной плате	-	(167,544)	-	(167,544)	-	(59,500)	(2,660,838)
выплата вознаграждения (процентов)	(316,660)	-	-	(316,660)	(2,601,338)	-	(2,660,838)
корпоративный подоходный налог	-	-	-	-	-	(51,259)	(51,259)
другие платежи в бюджет	-	(401,743)	-	(401,743)	-	(68,529)	(68,529)
выбытия по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):	-	-	-	-	-	-	-
выплаты по операциям с иностранной валютой	-	-	-	-	-	-	-

Приобретение дочерних организаций	(150,000)			(150,000)	-			-
Приобретение долей участия в ассоциированных организациях	-			-	-			-
Приобретение долей участия в совместном предпринимательстве	-			-	-			-
Приобретение прочих долевых инструментов (для реального сектора)	-			-	-			-
Приобретение долговых инструментов (для реального сектора)	-			-	-			-
Размещение банковских вкладов	-			-	-			-
Выбытия по фьючерсным и форвардным контрактам, опционам и свопам	-			-	-			-
Предоставление краткосрочных займов выданных (для реального сектора)	-	(5,967,355)		(5,967,355)	-			-
Предоставление долгосрочных займов выданных (для реального сектора)	-			-	-			-
Прочие выплаты	-			-	-	(162)		(162)
3. Движение денежных средств по финансовой деятельности	(2,381,109)	284,122	284,122	(2,096,988)	954,008	(230,729)	-	723,279
3.1. Поступление денежных средств, всего	-	284,122	284,122	284,122	954,008	-	-	954,008
Поступления от выпуска акций и взносы в уставный капитал, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам	-			-	-			-
взносы контролирующих собственников за счет Республиканского бюджета	-			-	-			-
прочие взносы контролирующих собственников	-			-	954,008			954,008
размещение акций на фондовых рынках НЕконтролирующим собственникам	-			-	-			-
прочие взносы НЕконтролирующих собственников	-			-	-			-
Поступления от выпуска акций дочерних организаций, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам	-			-	-			-
взносы контролирующих собственников за счет Республиканского бюджета	-			-	-			-
прочие взносы контролирующих собственников	-			-	-			-

